ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23.08.2017
	                                                   № 137

	с. Александровское

	Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и порядок их предоставления (в редакции решения Думы Александровского района от 05.12.2017 № 158)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ  « О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части  совершенствования  законодательства  о публичных  мероприятиях», Уставом муниципального образования «Александровский район», в целях обеспечения равных условий для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов с избирателями,

Дума Александровского района  РЕШИЛА:

1. Определить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями согласно  приложению № 1.

2. Определить перечень помещений предоставляемых Администрацией Александровского района Томской области для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2.

3. Определить порядок предоставления Администрацией Александровского района Томской области помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению №3.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель  Думы Александровского района

_______________________С.Ф. Панов
	           Глава Александровского района

           _________________И.С. Крылов

                                                                              Приложение№1 к решению Думы                                    Александровского района Томской области от 23.08.2017 № 138
Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями:

	№
п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес

местонахождения

	1.
	Площадь открытого рынка

	с. Александровское, ул. Советская, напротив здания Администрации Александровского района Томской области

Приложение№2 к решению Думы Александровского района Томской области от 23.08.2017 №138
Перечень помещений

предоставляемых Администрацией Александровского района Томской области для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
п/п
	Наименование помещения
	Адрес

местонахождения

	1.
	Зрительный зал районного Дома культуры
	с. Александровское, ул. Ленина, д. 9.

Приложение №3 к решению Думы
Александровского района Томской области от 23.08.2017 №138
Порядок

предоставления Администрацией Александровского района Томской области помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются Администрацией Александровского района Томской области, в собственности которой находятся данные муниципальные помещения, депутатам для встреч с избирателями только на безвозмездной основе.

2. Для предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности, для встреч с избирателями, депутат обращается с письменной заявкой о выделении помещения (далее – заявка) в Администрацию Александровского района Томской области, в собственности которой находятся помещение, за исключением случаев, предусмотренных абзацем 2 пункта 2 настоящего Порядка.

Для предоставления помещений, указанных в приложении №2 настоящего решения, для встреч с избирателями, депутат обращается в Администрацию Александровского района Томской области  в устной форме.
3. В письменной заявке указывается предполагаемая дата проведения встречи с избирателями, её начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные  ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка оформляется по форме приложению  к настоящему Порядку.

4. Заявка рассматривается Администрацией Александровского района Томской области, в собственности которой находится помещение, в течение семи календарных дней со дня ее представления. По результатам рассмотрения заявителю дается ответ.
5. Встречи депутата с избирателями не могут проводиться, если их проведение повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение

к  Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Заявка
на предоставление помещения

   В соответствии со ст. 40 Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «Александровский район», прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(указать место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое планируется провести____________________________________________________________

(указать предполагаемую дату проведения встречи)

в _________________________________________________________________,

(указать время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________,
  (указать продолжительность встречи, не более__час)

Примерное число участников:________________________________________,

Ответственный за проведение встречи
__________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., должность и (или) статус, адрес местонахождения (для отправки корреспонденции), номер телефона)

  __________________    ___________________
_______________________
      Дата подачи заявки        подпись депутата              расшифровка депутата
PAGE
1